Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200047

47

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 47/2019

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo do Contrato Temporário N.º 47/2019.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.
CONTRATADO (A): EMANUEL MACHADO BRANDÃO. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato de Professor Substituto por 06 (seis) meses. VIGÊNCIA: 05/09/2020 A
05/03/2021. SIGNATÁRIOS: ADRIELMA NUNES FERREIRA BRONZE pelo Contratante e
EMANUEL MACHADO BRANDÃO pelo (a) contratado (a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática.

MANOEL REGINALDO SILVA PEREIRA
Assistente Adm

(SIDEC - 21/09/2020) 158142-26403-2020NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158407

Nº Processo: 23283001114202003.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 27448432000116. Contratado : HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI -.Objeto: Contratação de livraria ou distribuidorespecializado,para
fornecimento, de forma parcelada, de livros nacionais ou estrangeiros disponíveis no
mercado interno, referente a todas asareas do conhecimento, para o IFBA, Campus Simões
Filho. Fundamento Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 . Vigência: 19/08/2020 a 18/08/2021.
Valor Total: R$30.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800119. Data de Assinatura:
19/08/2020.

(SICON - 21/09/2020) 158407-26427-2020NE800157

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2020

O Instituto Federal Baiano Campus Bom Jesus da Lapa torna publico, para
conhecimento dos interessados, que realizara a Chamada Publica n 02/2020 Dispensa de
Licitacao 08/2020. Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para atendimento ao
Programa de Aquisicao de Alimentos - PAA, conforme as pecas tecnicas constantes no
Instrumento Convocatorio e seus anexos, partes integrantes desta Chamada Publica. O
Edital encontra-se disponivel na sede do Campus e no sitio
http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/lapa/. Sessao de abertura: 15/10/2020, as 09h,
Horario Local, na sede do Instituto Federal Baiano Campus Bom Jesus da Lapa, localizado
na BR 349, Km 14, Rodovia Bom Jesus da Lapa X Santa Maria da Vitoria, Bahia.

EDVANIO CAMPOS MACEDO
Presidente da Comissão

CAMPUS URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 154617

Nº Processo: 23335250575202047. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender
às demandas do Refeitório e do curso de Tecnologia de Alimentos.. Total de Itens Licitados:
105. Edital: 22/09/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. João
Nascimento S/n - Centro, Centro - Uruçuca/BA ou https://www.gov.br/compras154617-5-
00001-2020. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DEBORAH ITANA MAGALHAES CORREIA MELLO
Chefe do Setor de Licitação

(SIASGnet - 21/09/2020) 154617-26404-2020NE800055
CAMPUS SERRINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 155821

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23790000515201893.
PREGÃO SISPP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 08766411000102. Contratado : ATITUDE
TERCEIRIZACAO DE SERVICOS-EIRELI. Objeto: Revisão contratual com base no parágrafo 5º
do art. 65 da Lei 8.666/1993, visando a adequação da planilha de formação de preços,
baseados na Lei nº 13.932/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 09/09/2020
a 12/02/2021. Data de Assinatura: 09/09/2020.

(SICON - 21/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS CAMBORIÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158460

Nº Processo: . O IFC Campus Camboriú, por intermédio da Presidente da Comissão,
designada em portaria, torna público o resulado do RDC em epígrafe, pelo critério maior
desconto, o fornecedor: Construtora Ordem Ltda, CNPJ 12.059.222/0001-69, valor desconto
15,5143%, valor total com desconto: R$534.601,2200.

LENARA BERNIERI
Presidente da Comissão

(SIDEC - 21/09/2020) 158460-26422-2020NE800013
CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23353000686201791.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 81611022000190. Contratado : VIGILANCIA RIOSUL
LTDA -.Objeto: Renovação da contratação de empresa prestadora de serviços de Vigilância
Eletrônica com Monitoramento, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência,Edital e anexos. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 02/10/2020 a
01/10/2021. Data de Assinatura: 14/09/2020.

(SICON - 21/09/2020) 158458-26422-2020NE800002
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352002624202029 . Objeto: Aquisição de máscaras faciais de tecido para os
servidores e estudantes do IFC Campus Videira. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Aquisição de pequena relevância econômica diante da onerosidade de uma licitação e
necessidade dos itens no menor tempo. Declaração de Dispensa em 21/09/2020. RODRIGO
ZUFFO. Diretor do Departamento de Administração e Planejamento. Ratificação em
21/09/2020. JAQUIEL SALVI FERNANDES. Diretor Geral. Valor Global: R$ 11.220,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.489.202/0001-08 HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA .

(SIDEC - 21/09/2020) 158379-26422-2020NE000001
CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154706

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23514000265201851.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLU CO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Alteração de vigência do contrato 06/2018 para 22 de setembro de
2020 até 21 de setembro de 2021, referente a prestação de serviço de administração e
gerenciamento informatizado para fornecimento de combustíveis e lubrificantes, bem
como serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de
peças e acessórios multimarcas. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas alterações.
Vigência: 22/09/2020 a 21/09/2021. Valor Total: R$136.665,04. Fonte: 8144000000 -
2020NE800077. Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 21/09/2020)
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 072/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): ANGELA RIBEIRO; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/08/2020 a 30/11/2020; DATA DA
ASSINATURA: 21/09/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e
ANGELA RIBEIRO, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 033/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): MAIKEL ENGELMANN; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece
o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/10/2020 a 31/12/2020;
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e MAIKEL ENGELMANN, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 073/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): RAQUEL CATERINE GREBINSKI; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece
o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/10/2020 a 31/12/2020;
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e RAQUEL CATERINE GREBINSKI, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 012/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): THAIS DE SOUZA SCHLICHTING; OBJETO: Prestação
de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que
estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/10/2020 a
31/12/2020; DATA DA ASSINATURA: 21/09/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA ,
pelo Contratante e THAIS DE SOUZA SCHLICHTING, pelo(a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158321

Nº Processo: 23265000090202085.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07081436000100. Contratado : COMERCIAL SUL
CEARENSE DE -ALIMENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição de insumos para fabricação de rações
(milho em grãos e farelo de soja), conforme especificações e quantitativos estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei nr. 8.666/93 . Vigência:
18/09/2020 a 18/09/2021. Valor Total: R$80.000,00. Fonte: 8250026405 - 2020NE800071.
Data de Assinatura: 18/09/2020.

(SICON - 21/09/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-22T01:18:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial